檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府衛生局　函

地址：10844臺北市萬華區昆明街100號6樓

承辦人：周婉榆

電話：23759800#1934

傳真：23611468

電子信箱：wanyuchou@health.gov.tw

受文者：臺北市立大直高級中學

發文日期：中華民國107年11月30日

發文字號：北市衛疾字第1076081266號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1-衛生福利部疾病管制署107年流感疫苗接種計畫、附件2-臺北市立聯合醫

院院外門診部聯繫電話及地址暨門診時間、附件3-107年度延後校園流感疫苗集中

接種作業FQA(2825707_1076081266_1_ATTACH1.pdf、2825707_1076081266_1_ATT

ACH2.pdf、2825707_1076081266_1_ATTACH3.pdf)

主旨：囿於衛生福利部疾病管制署流感疫苗供貨短缺，本市自12

月11日起之高中（職）五專校園流感疫苗集中設站排程暫

緩接種，請查照。

說明：

一、因先前2件疫苗異常事件，食品藥物管理署加強檢驗流感

疫苗，批號R3J711V,R3J71之流感疫苗仍有發現異物，故全

國總計51萬劑不予封緘放行，爰衛生福利部疾病管制署12

月份無撥發疫苗至本市，導致疫苗調度再度出現缺口。

二、為守護校園學子健康，本局已盡力調度各場域疫苗進行集

中管理，並依衛生福利部疾病管制署（下稱疾管署)接種

優先順序規範（如附件1），目前已預留疫苗予國小、國中

依排程執行校園流感疫苗設站接種，惟高中排程預估僅能

提供至12月10日，故自12月11日起排程之高中（職）、專

科學校，均需暫緩校園接種，俟後續疾管署疫苗配賦狀況

，將另行通知學校與配合醫療院所接種相關事宜。

7

大直高中 1071203

*NHAA1076005023*

67

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、為配合中央疫苗短缺因應方案，延後學生校園集中接種作

業，同時暫緩辦理學生持「補種通知單」(簡稱小叮嚀)至

醫療院（所）進行補接種；學生如符合其他公費接種條件

（如罕見疾病、重大傷病、高風險慢性病等），與此延後

期間可持該些疾病相關證明文件至本市聯合醫院附設院外

門診部接種（如附件2）。

四、檢附「107年度延後校園流感疫苗集中接種作業FAQ」1份

（如附件3）。

正本：臺北市私立延平高級中學、臺北市立大直高級中學、臺北市私立南華高級中學職

業進修學校、臺北市立成淵高級中學、臺北市立百齡高級中學、臺北市立大理高

級中學、臺北市私立滬江高級中學、韻鏗學校財團法人臺北市協和祐德高級中等

學校、國立臺北商業大學、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校、國立臺灣

師範大學附屬高級中學、宏恩醫療財團法人宏恩綜合醫院、高固廉診所、景美醫

院、建順診所、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、永康診所、詹前俊小兒

科診所、三軍總醫院附設民眾診療服務處、臺北市立關渡醫院－委託臺北榮民總

醫院經營

副本：教育部（含附件）、臺北市政府教育局（含附件）、臺北市十二區健康服務中心

（含附件） 2018-12-03
08:30:59